5

     ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БИРОБИДЖАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ОГПОБУ «Биробиджанский медицинский колледж»)
(в редакции приказа от 09.01.2025 № 4)
ПРИКАЗ

26.11.2024                                    г. Биробиджан                                    №   192
Об утверждении плана повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения на 2025 год

В соответствии с поступившими заявками областных государственных учреждений здравоохранения, других юридических и физических лиц на последипломную подготовку специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый план повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения на 2025 год.
2. Утвердить прилагаемый план повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в рамках государственного задания  на 2025 год.

Директор                                                                                               Е.В. Попова

	УТВЕРЖДЕН
Приказом  ОГПОБУ   «Биробиджанский медицинский колледж»

от  26.11.2024    №   192

ПЛАН

повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения       на 2025 год.

	Номер цикла
	Вид и тематика цикла
	Кол-во

часов
	Число слушателей
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Медицинский массаж»
	288
	10
	19.11. – 28.12.24

09.01. – 03.02.25

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Сестринское дело»
	252
	5

	20.01. – 18.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело»
	144
	41

	21.01. – 21.02.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	252
	5

	27.01. – 25.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	216
	24
	27.01. – 17.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Лечебное дело»
	216
	8

	27.01. – 17.03.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Рентгенология»
	432
	10
	03.02. – 19.05.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Рентгенология»
	144
	6
	03.02. – 06.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело в педиатрии»
	144
	17
	10.02. – 13.03.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Медицинский массаж»
	288
	10
	17.02. – 23.04.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело»
	144
	40

	24.02. – 27.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Проведение предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров»
	36
	10
	03.03. – 10.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Лабораторная диагностика»
	144
	7
	10.03. – 10.04.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Стоматология ортопедическая»
	144
	7
	17.03. – 17.04.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Сестринское дело в педиатрии»
	252
	10
	24.03. – 26.05.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Физиотерапия»
	144
	6
	07.04. – 14.05.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки «Физиотерапия»
	252
	10
	07.04. – 09.06.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Вакцинация (проведение профилактических прививок)»
	72
	17
	14.04. –  29.04.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Сестринское дело в педиатрии»
	252
	9

	15.09. – 12.11.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Медицинский массаж»
	288
	10
	06.10. – 11.12.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Проведение предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров»
	36
	10
	13.10. – 20.10.

	Всего:
	4140
	272

	УТВЕРЖДЕН

Приказом ОГПОБУ   «Биробиджанский медицинский колледж»

от  26.11.2024    №  192

ПЛАН

повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в рамках государственного задания на 2025 год.

	Номер цикла
	Вид и тематика цикла
	Кол-во

часов
	Число слушателей
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Сестринское дело»
	252
	5
1260
	20.01. – 18.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело»
	144
	41
5904
	21.01. – 21.02.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	252
	5
1260
	27.01. – 25.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	216
	24

5184
	27.01. – 17.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Лечебное дело»
	216
	8
1728
	27.01. – 17.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Рентгенология»
	144
	6

864
	03.02. – 06.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело в педиатрии»
	144
	17

2448
	10.02. – 13.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело»
	144
	40
5760
	24.02. – 27.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Лабораторная диагностика»
	144
	7

1008
	10.03. – 10.04.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Стоматология ортопедическая»
	144
	7

1008
	17.03. – 17.04.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Физиотерапия»
	144
	6

864
	07.04. – 14.05.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Вакцинация (проведение профилактических прививок)»
	72
	17

1224
	14.04. –  29.04.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Сестринское дело в педиатрии»
	252
	9

2268

	15.09. – 12.11.

	Всего:
	2268
	30780